1

关于组织参加 2025 中国（南京）国际科教技
术及装备博览会的通知

各有关单位：

为进一步提高我省高校实验室现代化建设水平，推动教育技术

装备发展，引导优秀的教学技术的分享，促进学校与厂商间的交流

与合作，江苏省高校实验室研究会将联合江苏省分析测试协会、南

京上玄利泽有限公司等单位于 2025年 3月 27日至 29日在南京国际

博览中心（建邺区江东中路 300 号）共同举办“2025中国（南京）

国际科教技术及装备博览会”。

本届展览会将集中展示科研仪器、实验室装备、信息化教学仪

器等领域的前沿产品，同期还将举办一系列的学术论坛和技术交流

会等活动。各有关单位要切实重视并认真组织好相关教师、实验室

管理与技术人员、实验指导教师等参观本次博览会。现将具体事项

通知如下：

一、参观对象

江苏省高校实验室研究会第八届理事会全体理事、高等院校教

师、实验室管理及技术人员、实验指导教师等。会议代表食宿自理。

二、参观时间

3 月 27 日星期四（9:00-16:30）

3 月 28 日星期五（9:00-16:30）

三、参观地点

南京国际博览中心（建邺区江东中路 300 号）1、2号展馆。

2

四、同期会议

1、2025长三角地区高校实验室工作高质量发展大会；

2、实验室安全技能竞赛颁奖；

3、实验室安全与数智化管理论坛；

4、大型仪器设备开放共享论坛；

5、科研仪器国产替代与维修维护论坛；

6、第十九届江苏省高等院校化学化工实验教学示范中心联席会

7、现代分析测试技术高层论坛。

五、其他事项

学校要落实专人负责、精心组织、合理安排，确保参观人员交

通及人身财产安全工作，省实验室研究会届时在“南京国际博览中

心 1 号馆”设立现场接待联络站。

六、报名

个人或团体扫描下方二维码进行注册：

总负责人：（1）柳  青 13813851508

（2）於明亮 13776413960

（3）赵学余 13705184593

附件：1、2025 年各校参观时间与人数安排

      2、交通指南

江苏省高等教育学会高校实验室研究委员会

                          2025年 3 月 4 日

3

2025中国（南京）国际科教技术及装备博览会

各校参观时间与人数安排

时间： 3月 27 日—29 日        地点：南京国际博览中心（江东中路 300 号）

时 间 参观学校及计划人数 备 注

3 月 27 日

（周四）

上 午

（9：00-12：00）

全省实验室研究会各会员高校、职业技术学院、

实验室与设备管理处主要负责人、研究会第八届理

事会理事

（1） 南京大学（100 人）

（2） 东南大学（100 人）

（3） 南京信息工程大学（100 人）

（4） 南京林业大学（100 人）

（5） 南京理工大学（50 人）

（6） 扬州大学（50 人）

（7） 南京邮电大学（100 人）

（8） 南京工程学院（50 人）

（9） 南京中医药大学（50 人）

约 700 人

3 月 27 日

（周四）

下 午

（13：00-16：30）

（1） 南京医科大学（50 人）

（2） 江苏大学（100 人）

（3） 南通大学（100 人）

（4） 江南大学（100 人）

（5） 南京师范大学（100 人）

（6） 南京工业大学（50 人）

（7） 中国矿业大学（50）

（8） 常州大学（50 人）

（9） 南京晓庄学院（50 人）

（10） 江苏海事职业技术学院（50 人）

（11） 无锡职业技术学院（50 人）

（12） 徐州工业职业技术学院（40 人）

（13） 常州机电职业技术学院（40 人）

（14） 常州工程职业技术学院（40 人）

约 870 人

4

时 间 参观学校及计划人数 备 注

3 月 28 日

（周五）

上 午

（9：00-12：00）

（1） 南京大学（50 人）

（2） 河海大学（100 人）

（3） 南京农业大学（100 人）

（4） 南京信息工程大学（100 人）

（5） 南京理工大学（100 人）

（6） 扬州大学（50 人）

（7） 江苏海洋大学（50 人）

（8） 南京医科大学（50 人）

（9） 南京中医药大学（50 人）

（10） 江苏科技大学（50 人）

（11） 南京特殊教育师范学院（50 人）

约 750 人

3 月 28 日

（周五）

下 午

（13：00-16：30）

（1） 东南大学（50 人）

（2） 苏州大学（50 人）

（3） 南京航空航天大学（100 人）

（4） 南京工业大学（100 人）

（5） 盐城工学院（50 人）

（6） 淮阴工学院（50 人）

（7） 江苏师范大学（50 人）

（8） 苏州科技大学（50 人）

（9） 中国药科大学（100 人）

（10） 淮阴师范学院（50 人）

（11） 南京工程学院（50 人）

约 700 人

注意事项：

（1） 请各校设备处负责人注意本校参观被安排的时间段和人数，做好组织联络、宣传工作；

参观展览会期间，切实加强车辆交通、财产与人身安全。

（2） 根据有关规定请随身携带身份证。

（3） 研究会对有组织的集体参观学校予以交通、午餐费用补助（补助按实际参观人数为准），

具体补贴额度待“博览会”结束、成本核算后予以公布。

（4） 除以上学校外，欢迎省属其他高校、职业学院组织教师和设备采购管理人员前往参观。

研究会交通、午餐费用补助只对 20 人以上、有组织的团队；20 人以内或个人去参观

者不予补助，请谅解。

（5） 研究会届时在“南京国际博览中心 1 号馆”设立现场接待联络站。如需预订南京博览

中心酒店住宿，请联系：吴英华：13022577168

5

交通指南

一、南京南站到达

地铁 1 号线到安德门换乘 10 号线到元通站下，或乘坐地铁 S3号（宁

和线）至油坊桥地铁站换乘 2 号线至元通站下，4 号出口出站。

二、南京站到达

地铁 1 号线到新街口换乘 2 号线到元通站下，或地铁 3 号线到大行

宫站换乘 2 号线至元通站下，4 号出口出站。

三、禄口机场到达

1. 机场 1 号线（城东线）：从早上第一个航班落地至当天最后一个

航班结束，可到雨花广场改乘出租或到南京火车站换乘地铁。

2. 机场 2 号线(城西线)：从第一个航班落地至 22：30；可到奥体

东下车，再乘地铁 2 号线至元通站下，4 号口出站。

3. 机场 3 号线(城西线)：从上午 9点 30 分至 22：00 点，下客站为

南京南站，再换乘地铁或出租。

四、自驾到达

南京国际博览中心 1、2 号馆（南京市建邺区江东中路 300号）